令和７年９月吉日

ＰＴＡ会員 各位

さいたま市立美園南中学校ＰＴＡ

会長 和田 洋樹

『Ｒ７ 進学ひろば@美園南』について（ご案内）

  初秋の候、皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、前回ご好評をいただきました「Ｒ７進学ひろば@美園南」につきまして、多くの保護者の方や生徒か

ら嬉しいお声をいただき、この度第 2 弾を開催することとなりました。

前回の生徒、保護者のアンケート結果をもとに、特にご要望の多かった高校を中心にお招きし、今回なん

と９校の高校が美園南中に来ていただけることになりました。

また、前回は 3 年生以外の生徒・保護者の皆さまにも多数ご参加いただきました。日頃よりＰＴＡ活動を

ご支援いただいている皆さまへの感謝の気持ちを込め、当日はＰＴＡ会員限定の制服・体操着リサイクル販

売も同時開催いたします。

美園南中ＰＴＡ本部では、「できるときにできることを」を現在の方針とし、無理なく活動を続けながらも、

常に子どもたちのことを第一に考えていきます。

第２弾「Ｒ７進学ひろば@美園南」も、皆さまにご満足いただける内容となっております。ぜひ多くの方の

ご参加を心よりお待ち申し上げております。

記

日  時：令和７年１１月１８日（火） １４時～１６時３０分（最終受付：１６時）

実施場所：美園南中体育館（アリーナ）

※お子さまとご参加いただく際、事前に待ち合わせ場所を決めていただくことをおすすめいたします

※同日開催いたします制服・体操着のリサイクル販売の詳細につきましては、１０月上旬にＰＴＡご加入時

にご登録いただいたメールにて配信いたします。お申込みは、そちらのメールからお願いいたします

進学ひろば申込 生徒 保護者

参加対象 申込いただいた全生徒ご参加いただけます ＰＴＡ会員（生徒参加決定後、保護者先着順）

申込期間 ９/８(月)スタート、〆切９／１２（金）

９/２０（土）朝８時スタート、〆切９/２３（火）

夜２０時

※定員に達した場合、受付終了となります

応募方法 申込用紙記入後、ＰＴＡポストに投函

※生徒全員、申込用紙配布

スクリレ冒頭に記載されておりますＵＲＬ

『Google フォーム』より受付となります

美園南中にご来校いただける９校

●県立越谷北高等学校    ●叡明高等学校

●県立越谷西高等学校    ●浦和ルーテル学院高等学校

●県立大宮高等学校     ●淑徳与野高等学校・女子校

●県立川口北高等学校    ●立教新座高等学校・男子校

●県立大宮科学技術高等学校（新設校）      (順不同)